
 

 

 

 

 

2022 年 3月 14 日 

各 位 

株式会社北洋銀行 

 

トラベレックスジャパン株式会社との 

提携による外貨両替サービスの拡充について 
 

北洋銀行は、2022 年 3 月 22 日より、トラベレックスジャパン株式会社との提携による「外貨宅配     

サービス」「外貨郵送買取サービス」および「トラベレックス店頭相場優遇サービス」の取扱いを開始   

いたします。 

「外貨宅配サービス」および「外貨郵送買取サービス」では、来店不要、24 時間 365 日非対面で世界  

各国の 31 通貨（「外貨郵送買取サービス」は 29 通貨）のご購入、ご売却が可能です。 

「トラベレックス店頭相場優遇サービス」では、日本国内のトラベレックス店舗での外貨両替時に、    

北洋銀行のキャッシュカード等を提示いただくと、各店舗の店頭相場から優遇が受けられます。 

本サービスの開始に伴い、2022 年 7 月 1 日より、外貨両替業務の取扱いを本店営業部に集約し、   

あわせて取扱通貨を 6通貨に変更いたします。 

今後も一層の利便性向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

1．トラベレックスジャパン株式会社との提携サービスの概要 

 

2．2022 年 7 月 1日からの北洋銀行店舗での外貨両替業務 

 

以 上 

    

外貨宅配 

サービス 

当行ホームページの専用バナーまたは店頭備え付けのリーフレットに記載している  

二次元コードから、トラベレックスの注文フォームにアクセスしていただき、 世界各国

31 通貨の外国紙幣の宅配注文ができるサービスです。（インターネットで 24 時間利用

可能） 

外貨郵送買取 

サービス 

世界各国 29 通貨の外国紙幣をトラベレックスへ郵送していただき、その買取代金  

（日本円）をお客さまのご指定口座に入金するサービスです。 

店頭相場優遇 

サービス 

日本国内のトラベレックス店舗で北洋銀行のキャッシュカード等を提示いただくと、  

各店舗の店頭相場から優遇が受けられるサービスです。 

取扱開始日 2022 年 3月 22 日（火） 

※サービス内容やお手続き方法の詳細などはこちらからご確認ください。 

  （URL） https://www.travelex.co.jp/onlinex/hokuyobk 

取扱店舗 本店営業部 

取扱通貨 
米ドル（USD）、ユーロ（EUR）、イギリスポンド（GBP）、 

オーストラリアドル（AUD）、カナダドル（CAD）、中国人民元（CNY） 

※現行の取扱店舗（13 ヶ店）のうち、本店営業部以外の店舗では、2022 年 6 月 30 日（木）をもちまして

外貨両替のお取り扱いを終了させていただきます。 

※「外貨現金による外貨預金へのお預入れ・払戻し」取引については、2022 年 6 月 30 日（木）を     

もちまして、全店でお取り扱いを終了させていただきます。 

https://www.travelex.co.jp/onlinex/hokuyobk

